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Hæv dosis mod Septoria 

Der er et helt usædvanligt højt smittetryk af Septoria i år. Der anbefales derfor højere doser og kortere 
sprøjteintervaller end normalt. Især i de længst udviklede marker med KWS Dacanto og Hereford er der flere steder 
kraftige angreb. 

Der er på nuværende tidspunkt et helt usædvanligt højt smittetryk af Septoria i mange hvedemarker. Mest angreb 
ses i de længst udviklede marker, som er i vækststadium 37-39 (fanebladet synligt til fuldt udviklet). Især i 
sorterne KWS Dacanto og Hereford er der set tilfælde af kraftige angreb, hvor der i flere tilfælde er en stor dækning 
af Septoria på 4. øverste blad og begyndende angreb på spidsen af 3. øverste blad. Angreb sidder således højt oppe 
på planterne i disse marker. Se fotos og video nedenfor fra 11.maj.

De udbredte angreb og det nuværende fugtige vejr giver ideelle betingelser for yderligere smitte og spredning af angreb til de øverste blade, og det 
er derfor meget vigtigt at bekæmpe Septoria i ubeskyttede marker ved førstkommende lejlighed. 

Det høje smittetryk og det fugtige vejr nødvendiggør brug af højere doser og kortere intervaller mellem sprøjtningerne. I mange tilfælde kan man i 
år komme op på 3-4 sprøjtninger. 

Det anbefales ved sprøjtning mod Septoria på nuværende tidspunkt at justere dosis efter angrebsniveauet. Det anbefales at bruge 40-50 procent 
dosis af effektive midler, hvor højeste dosis bruges, hvis der forud er brugt en lav dosering ( 25 procent eller mindre ). 40-50 procent dosis svarer til 
0,4-0,5 l Rubric/Maredo, 0,6-0,75 l Bell, 0,6-0,75 l Viverda (tilsæt 0,6-0,75 l Ultimate S til Viverda) og med blandingerne 0,3-0,375 l Bell+0,15-0,2 l 
Proline eller 0,2-0,25 l Rubric/Maredo+0,15-0,2 l Proline. 

I de længst udviklede marker med KWS Dacanto og Hereford med kraftige angreb og andre marker med kraftige angreb er det aktuelt at øge dosis
yderligere.

Det høje smittetryk og fugtige vejr medfører også, at der kun kan forventes en virkningstid på maks. 14 dage af den tidligere sprøjtning.

Doseringerne ved den eller de efterfølgende sprøjtninger vil afhænge af vejrforholdene i den kommende tid.

Se video.

Billede 1. Meget Septoria på de 4. øverste blade.
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Billede 2. Udbredte angreb af Septoria på 4. øverste blad i en mark i st. 37 (faneblad synligt).

Kontakt din lokale rådgivningsvirksomhed, hvis du vil vide mere om dette 
emne.

Page 2 of 2Hæv dosis mod Septoria

29-11-2021http://projektfinansiering.vfl.dk/Landdistriktsmidler/2014/Formidlingogdemonstratio...


